
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 지역사회복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 86,280,934 86,005,585 275,349

국 41,478,030 41,586,958 △108,928

기 168,000 168,000 0

도 21,785,159 21,812,278 △27,119

시 22,849,745 22,438,349 411,396

지역사회복지 기반구축 6,488,076 6,246,651 241,425

국 1,740,544 1,701,985 38,559

기 168,000 168,000 0

도 460,684 458,756 1,928

시 4,118,848 3,917,910 200,938

지역사회복지 기반조성 3,273,885 3,162,885 111,000

국 224,000 224,000 0

기 168,000 168,000 0

도 67,000 67,000 0

시 2,814,885 2,703,885 111,000

기초푸드뱅크사업운영 46,000 35,000 11,000

307 민간이전 46,000 35,000 11,000

10 사회복지시설법정운영비보조 46,000 0 46,000

○기초푸드뱅크사업운영 35,000 0 35,000

○원주영강기초푸드뱅크 11,000 0 11,000

35,000,000원*1식

11,000,000원*1식

11 사회복지사업보조 0 35,000 △35,000

○기초푸드뱅크사업운영 0 35,000 △35,000경정 0원

종합사회복지관 지원 2,051,769 1,951,769 100,000

402 민간자본이전 309,000 209,000 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 309,000 209,000 100,000

○원주종합사회복지관 기능보강

179,000 79,000 100,000경정 179,000,000원

사회복지정책 지원 381,116 303,564 77,552

도 20,607 20,607 0

시 360,509 282,957 77,552

사회복무요원 보상금 278,756 201,204 77,552

301 일반보상금 278,756 201,204 77,552

08 사회복무요원보상금 278,756 201,204 77,552

○봉사분야 사회복무요원 보상 278,756 201,204 77,552

▷중식비 276,272 198,720 77,552경정 276,272,000원

저소득취약계층 지원 1,348,984 1,300,785 48,199

국 748,099 709,540 38,559

도 97,217 95,289 1,928

시 503,668 495,956 7,712

긴급복지 지원 823,199 775,000 48,199

국 658,559 620,000 38,559

도 32,928 31,000 1,928

시 131,712 124,000 7,712



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 저소득취약계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 823,199 775,000 48,199

국 658,559 620,000 38,559

도 32,928 31,000 1,928

시 131,712 124,000 7,712

01 사회보장적수혜금 823,199 775,000 48,199

○긴급복지 823,199 775,000 48,199경정 823,199,000원

국 658,559 620,000 38,559

도 32,928 31,000 1,928

시 131,712 124,000 7,712

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 107,200 107,200 0

국 75,040 75,040 0

시 32,160 32,160 0

201 일반운영비 46,160 32,160 14,000

국 32,312 22,512 9,800

시 13,848 9,648 4,200

01 사무관리비 46,160 32,160 14,000

○1 일반수용비 46,160 32,160 14,000

▷읍면동 통합사례관리운영

46,160 32,160 14,000경정 46,160,000원

국 32,312 22,512 9,800

시 13,848 9,648 4,200

301 일반보상금 61,040 75,040 △14,000

국 42,728 52,528 △9,800

시 18,312 22,512 △4,200

01 사회보장적수혜금 61,040 75,040 △14,000

○읍면동 통합사례관리지원 61,040 75,040 △14,000경정 61,040,000원

국 42,728 52,528 △9,800

시 18,312 22,512 △4,200

노숙인 보호 1,484,091 1,479,417 4,674

국 768,445 768,445 0

도 275,860 275,860 0

시 439,786 435,112 4,674

노숙인 종합지원센터 운영 82,774 76,900 5,874

307 민간이전 82,774 76,900 5,874

10 사회복지시설법정운영비보조 82,774 76,900 5,874

○노숙인 종합지원센터운영 82,774 76,900 5,874경정 82,774,000원

행려자 지원 4,400 5,600 △1,200

301 일반보상금 1,200 2,400 △1,200

01 사회보장적수혜금 1,200 2,400 △1,200

○행려자 귀가조치 여비 1,200 2,400 △1,200경정 1,200,000원

국가보훈관리 및 지원 2,571,210 2,570,310 900

도 3,550 3,100 450

시 2,567,660 2,567,210 450

호국보훈 선양사업 추진 2,571,210 2,570,310 900



부서: 복지정책과

정책: 국가보훈관리 및 지원

단위: 호국보훈 선양사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,550 3,100 450

시 2,567,660 2,567,210 450

독립유공자 지원사업 14,600 13,700 900

도 3,550 3,100 450

시 11,050 10,600 450

301 일반보상금 2,100 1,200 900

도 1,050 600 450

시 1,050 600 450

01 사회보장적수혜금 2,100 1,200 900

○독립유공자 묘지관리비 지원 900 0 900900,000원*1식

도 450 0 450

시 450 0 450

보육가족지원 76,547,639 76,793,450 △245,811

국 39,661,676 39,809,163 △147,487

도 21,266,925 21,296,422 △29,497

시 15,619,038 15,687,865 △68,827

어린이집 운영지원 15,690,381 15,936,192 △245,811

국 7,383,591 7,531,078 △147,487

도 1,947,326 1,976,823 △29,497

시 6,359,464 6,428,291 △68,827

어린이집 영유아 급식지원 118,000 138,000 △20,000

307 민간이전 118,000 138,000 △20,000

02 민간경상사업보조 118,000 138,000 △20,000

○어린이집 영유아 우수농산물 급식 지원

118,000 138,000 △20,000경정 118,000,000원

공공형어린이집 운영비 292,767 598,000 △305,233

국 175,660 358,800 △183,140

도 35,132 71,760 △36,628

시 81,975 167,440 △85,465

307 민간이전 292,767 598,000 △305,233

국 175,660 358,800 △183,140

도 35,132 71,760 △36,628

시 81,975 167,440 △85,465

11 사회복지사업보조 292,767 598,000 △305,233

○공공형어린이집 운영비 292,767 598,000 △305,233경정 292,767,000원

국 175,660 358,800 △183,140

도 35,132 71,760 △36,628

시 81,975 167,440 △85,465

휴일어린이집 돌봄지원사업 3,000 10,000 △7,000

307 민간이전 3,000 10,000 △7,000

02 민간경상사업보조 3,000 10,000 △7,000

○휴일어린이집 돌봄지원사업

3,000 10,000 △7,000경정 3,000,000원

보육교직원 처우개선 지원 4,451,978 4,392,556 59,422

국 2,671,187 2,635,534 35,653



부서: 복지정책과

정책: 보육가족지원

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 534,237 527,106 7,131

시 1,246,554 1,229,916 16,638

301 일반보상금 4,451,978 4,392,556 59,422

국 2,671,187 2,635,534 35,653

도 534,237 527,106 7,131

시 1,246,554 1,229,916 16,638

11 기타보상금 4,451,978 4,392,556 59,422

○보조교사 1,120,610 1,083,439 37,171경정 1,120,610,000원

국 672,365 650,063 22,302

도 134,474 130,013 4,461

시 313,771 303,363 10,408

○대체교사 137,251 115,000 22,251경정 137,251,000원

국 82,351 69,000 13,351

도 16,470 13,800 2,670

시 38,430 32,200 6,230

보육지도 업무추진 32,832 5,832 27,000

207 연구개발비 27,000 0 27,000

01 연구용역비 27,000 0 27,000

○원주시 보육발전 5개년 계획 연구용역

27,000 0 27,00027,000,000원*1식

재무활동(복지정책과) 324,953 46,118 278,835

보전지출 324,953 46,118 278,835

보조금반환 324,953 46,118 278,835

802 반환금기타 324,953 46,118 278,835

01 국고보조금반환금 220,608 22,229 198,379

○1 국고보조금 사용잔액 198,360 0 198,360

▷2016년 보육교직원 처우개선 지원

3,485 0 3,485

▷2016년 영유아보육료 지원

49,859 0 49,859

▷2016년 가정양육수당 지원

43,393 0 43,393

▷2016년 비장애아 방과후 보육료

1,870 0 1,870

▷2016년 어린이집 지도(교재교구비)

1,669 0 1,669

▷2016년 어린이집 지도(농어촌소재 법인어린

이집 지원) 366 0 366

▷2016년 어린이집 지도(차량운영비)

2 0 2

▷2015년 어린이집 CCTV 설치지원

4,242 0 4,242

▷2016년 노숙인시설 운영지원

23,253 0 23,253

▷2016년 긴급복지 지원 65,055 0 65,055

3,484,810원*1식

49,858,280원*1식

43,392,250원*1식

1,870,000원*1식

1,668,270원*1식

366,000원*1식

1,200원*1식

4,242,000원*1식

23,252,023원*1식

65,054,880원*1식



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2016년 읍면동맞춤형통합서비스지원

2,975 0 2,975

▷2016년 시군구통합서비스사업비 1 0 1

▷2016년 시간차등형 보육지원

2,190 0 2,190

○2 국고보조금 이자 반납금 19 0 19

▷2016년 노숙인시설운영지원 19 0 19

2,974,040원*1식

400원*1식

2,189,130원*1식

18,440원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 104,345 23,889 80,456

○1 시도비보조금 사용잔액 80,344 0 80,344

▷2016년 보육교직원 처우개선 지원

697 0 697

▷2016년 영유아보육료 지원

4,987 0 4,987

▷2016년 가정양육수당 지원

4,340 0 4,340

▷2016년 비장애아 방과후 보육료

560 0 560

▷2016년 강원도 자체 보육사업

44,491 0 44,491

▷2016년 독립유공자유족의료비지원

397 0 397

▷2016년 어린이집 지원(교재교구비)

357 0 357

▷2016년 어린이집 지원(농어촌소재 법인어린

이집 지원) 74 0 74

▷2016년 어린이집 지원(차량운영비)

1 0 1

▷2015년 어린이집CCTV 설치지원

1,273 0 1,273

▷2016년 북한이탈대학생교재비지원사업

1,089 0 1,089

▷2016년 북한이탈주민자녀수학여행비지원사

업 1,200 0 1,200

▷2016년 북한이탈주민언어적응지원사업

1,422 0 1,422

▷2016년 북한이탈주민자격증취득지원사업

4,500 0 4,500

▷2016년 북한이탈주민운전면허취득지원사업

840 0 840

▷2016년 북한이탈주민자녀능력개발비지원사

업 144 0 144

▷2016년 시간차등형 보육지원

657 0 657

▷2016년 노숙인시설 운영지원

9,966 0 9,966

▷2016년 긴급복지 지원 3,253 0 3,253

▷2016년 차상위 빈곤계층 지원

96 0 96

696,960원*1식

4,986,330원*1식

4,339,230원*1식

560,000원*1식

44,490,170원*1식

396,700원*1식

356,950원*1식

73,200원*1식

240원*1식

1,272,600원*1식

1,088,700원*1식

1,200,000원*1식

1,422,000원*1식

4,500,000원*1식

840,000원*1식

144,000원*1식

656,990원*1식

9,965,153원*1식

3,252,750원*1식

95,200원*1식



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2 시도비보조금 이자 반납금 410 298 112

▷2016년 푸드마켓 사업 3 0 3

▷2016년 원주시 종합사회복지관 기능보강사

업 1 0 1

▷2016년 원주시 종합사회복지관 활성화지원

4 0 4

▷2016년 강원도 자체 보육사업

89 0 89

▷2016년 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원사업

15 0 15

2,630원*1식

300원*1식

3,110원*1식

88,080원*1식

14,870원*1식


